温州市律师协会文件

温律协〔2022〕13号
[bookmark: 主送单位]
市律师行业党委、会长联席会议纪要

[bookmark: _GoBack]2022年3月25日，市律协召开市律师行业党委、会长联席会议（七届三十三次会长办公会议）。市司法局党委委员、副局长、市律师行业党委书记林向光主持会议，市律协会长叶连友以及律师行业党委委员、副会长、副秘书长参加会议，冯蒋华请假。会议纪要如下：
1、 学习全国“两会”和市第十三次党代会会议精神
    林向光副局长领学全国“两会”精神，学习了全国“两会”上所提出的“五个必由之路”“五个有利条件”。随后，领学市十三次党代会精神，主要学习七个方面内容：一是总结了过去五年工作和经验启示。二是锚定了续写创新史、走好共富路这条主线。三是赋予了“千年商港、幸福温州”的城市定位。四是确立了“六个先行”的奋斗目标。五是指明了“四大振兴”的发展路径。六是部署了十个方面重点工作。七是强调了加强党的建设的具体要求。他强调，要及时在全市律师行业开展全国“两会”、市第十三次党代会会议精神的学习，市律师协会班子成员要带头将全国“两会”、市第十三次党代会会议精神贯彻落实到各项工作中去。
2、 通报省律师行业党委会、会长办公会精神
    叶连友会长通报了省律师行业党委会、会长办公会精神，他指出，一是市律协要按照省律协监事会要求，完善监督机构建设，考虑设立监事会的方案，做好修改章程准备；二是要开展好“浙江省优秀青年律师”“浙江省优秀女律师”评选工作
3、 党务审批
会上研究了党务审批事项：一是同意1家律师所党支部党内职务任免；二是同意1家律师所联合党支部新设成立；三是同意6家律师所党支部开展换届选举；四是同意7家律师所党支部换届选举结果；五是研究了9位同志入党积极分子备案及1位同志预备党员转正备案。
4、 审议温州市律师协会参与立法工作基层联络点及地方立法工作律师库成员奖励措施
    陈兴良副会长介绍了《温州市律师协会参与立法工作基层联络点及地方立法工作律师库成员奖励措施》制定目的、具体条款。经讨论，原则上通过该奖励措施，具体条款依据实施情况再行调整。
5、 财务审批事项
会上审议通过了社会公益捐赠等财务事项。

温州市律师协会
                              2022年4月8日